UBND HUYỆN TỨ KỲ
TRƯỜNG THCS ĐẠI HỢP

Số: 09 /TB-THCS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Hợp, ngày 29  tháng 03 năm 2020

THÔNG BÁO

V/v Tiếp tục hướng dẫn học sinh tự học và ôn tập tại nhà
và học tập trực tuyến trong thời gian nghỉ để phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Kính gửi:   Đài phát thanh xã Đại Hợp;

Các bậc phụ huynh học sinh trường THCS Đại Hợp.

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 đang diễn ra phức tạp, các em học sinh
đang nghỉ học kéo dài chưa thể quay trở lại trường học được. Nhằm giúp học sinh ôn
tập, hệ thống hóa kiến thức và chữa các bài tập tuần trong thời gian nghỉ học để phòng,
chống dịch bệnh Covid-19. Nhà trường thông báo tới các bậc phụ huynh học sinh như
sau:

1- Hàng tuần học sinh nhận câu hỏi và bài tập tự học tại nhà:

- Thời gian: vào thứ hai hàng tuần học sinh nhận câu hỏi và bài tập cho học sinh tự
học tại nhà.

- Các em học sinh nhận câu hỏi và bài tập tuần tại các địa chỉ:

+ Trên Website nhà trường tại địa chỉ: http://tk-thcsdaihop.haiduong.edu.vn/
(trong mục ĐỀ THI, CHUYÊN ĐỀ).

+ Liên hệ với Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn để nhận  câu hỏi và bài tập tự
học qua: Gmail, Zalo, Face book…

2- Nhà trường tiến hành dạy học trực tuyến để ôn tập và chữa các bài tập tuần
trên phần mềm ZOOM MEETING.

- Bắt đầu từ ngày 26, 27,  28/3/2020  nhà trường đã tiến hành ôn tập trực tuyến cho
học sinh khối lớp 9 và từ ngày 30/3/2020 nhà trường sẽ tổ chức ôn tập và chữa các bài
tập tuần trực tuyến trên phần mềm ZOOM MEETING cho tất cả các khối lớp 6, 7, 8, 9.

- Các em học sinh vào xem tài liệu hướng dẫn cài đặt phần mềm học trực tuyến tại
một trong các địa chỉ:

 + Tại Website nhà trường tại địa chỉ: http://tk-thcsdaihop.haiduong.edu.vn/
(trong mục VĂN BẢN CỦA NHÀ TRƯỜNG);

+  Trên Facebook của trường: Trường Đại Hợp (Cấp 2);

+ Trên Fan page: Trường THCS Đại Hợp - Tứ Kỳ - Hải Dương;

+ Hoặc liên hệ với giáo viên chủ nhiệm, GV bộ môn để xin tài liệu cài đặt qua
Gmail và Zalo.

- Nhà trường sẽ đăng tải lịch học trên Website nhà trường tại địa chỉ: http://tk-
thcsdaihop.haiduong.edu.vn/ và Facebook của trường: Trường Đại Hợp (Cấp 2).

- Sau khi cài đặt phần mềm ZOOM MEETING trên máy tính hoặc điện thoại. Để
vào phòng học trực tuyến các em học sinh thường xuyên liên hệ với GVCN và GV bộ
môn để nhận mã ID và mật khẩu học (không có mã ID và mật khẩu học sinh sẽ không
thể vào học).

3- Học sinh có thể học Online và làm các bài tập, đề thi trên mạng.

- Các gia đình có thể hướng dẫn học sinh tham gia học tập trực tuyến hoặc nghiên
cứu tài liệu tại nhà các khóa học Onlile miễn phí từ lớp 1 đến lớp 12:

+ Trên hệ thống https://viettelstudy.vn của Viettel;

+ Trên hệ thống http://lms.vnedu.vn của VNPT.

- Học Online trong kho đề thi miễn phí các khối lớp trên hệ thống:
https://edufox.vn.

- Các em học sinh lớp 9 có thể theo dõi lịch phát sóng trên các kênh truyền hình:

+ Chương trình “Học trên truyền hình” phát trên kênh 1 - Đài truyền hình Hà Nội;

 + Chương trình “Lớp học không khoảng cách” của kênh VTC8, VTC 11;

+ Học trực tuyến trên kênh VTC NOW;

+ Chương trình dạy và học trực tuyến trên Kênh truyền hình Hưng Yên.

4- Trong thời gian nghỉ học nhà trường đề nghị: các bậc phụ huynh quản lý chặt
chẽ con em mình để tránh xảy ra tai nạn thương tích đặc biệt là tai nạn đuối nước; nhắc
nhở học sinh tích cực thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh. Thường xuyên
phối hợp với Giáo viên chủ nhiệm lớp theo dõi, nắm bắt tình hình sức khỏe của học
sinh. Nếu có các trường hợp bất thường các bậc phụ huynh thông báo kịp thời cho Giáo
viên chủ nhiệm và nhà trường.

Vậy, nhà trường trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Các GVCN (để thực hiện);
- Thông báo trên Website của trường;
- Thông báo trên Facebook của trường;

          -  Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Tiến Hiệp